
РЕШЕНИЕ

 

Резолютивная часть решения оглашена 09.12.2013 г.                                    г.
Новосибирск

Решение в полном объеме изготовлено 10.12.2013 г.

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области (далее - Новосибирское УФАС России) по рассмотрению жалоб на
действия (бездействие) организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной или аукционной комиссии при организации и проведении торгов,
заключении договоров по результатам торгов в составе:

Камнева Н. П. – заместитель руководителя управления, председатель Комиссии;

Долженкова Е. В. –начальник отдела контроля органов власти, член Комиссии;

Калинина О.Ю. – главный специалист-эксперт отдела контроля органов власти,
член Комиссии,

рассмотрев жалобу общества Муниципального казенного предприятия г.
Новосибирска «Горэлектротранспорт» (далее – МКП г. Новосибирска
«Горэлектротранспорт») на действия организатора торгов Федерального
агентства по управлению государственным имуществом по проведению торгов по
продаже арестованного имущества, принадлежащего должнику МКП г.
Новосибирска «Горэлектротранспорт»,

в отсутствии представителей  МКП г. Новосибирска «Горэлектротранспорт»,
организатора торгов Федерального агентства по управлению государственным
имуществом, извещенных надлежащим образом о времени и месте рассмотрения
жалобы

УСТАНОВИЛА:

В Новосибирское УФАС России поступила жалоба МКП г. Новосибирска
«Горэлектротранспорт» на действия организатора торгов Федерального агентства
по управлению государственным имуществом по проведению торгов по продаже
арестованного имущества, принадлежащего должнику МКП г. Новосибирска
«Горэлектротранспорт».

МКП г. Новосибирска «Горэлектротранспорт» сообщает, что извещение о
проведении торгов опубликовано с нарушением части 2 статьи 17 ФЗ от 26.07.2006
г. №135- ФЗ «О защите конкуренции», пункта 6.1 Распоряжения Российского фонда
федерального имущества от 29.11.2001 №418 «Об утверждении Порядка
организации и проведения торгов по продаже арестованного и изъятого
имущества, обращенного в собственность Российской федерации», поскольку
продолжительность приема заявок с 07.11.2013 по 20.11.2013 составила менее 15
дней.



В дополнение к жалобе  МКП г. Новосибирска «Горэлектротранспорт» сообщило о
невозможности подать заявку на участие в торгах в связи с отложением торгов на
основании постановления судебного пристава. Документов, свидетельствующих
об отказе организатора торгов принять заявку МКП г. Новосибирска
«Горэлектротранспорт» не представлено.

Решением ФАС России  №Т-137/13 от 05.12.2013 жалоба МКП г. Новосибирска
«Горэлектротранспорт» по данному вопросу признана необоснованной.

Таком образом, антимонопольным органом принято решение относительно
обжалуемых действий (бездействия) организатора торгов, что является
основанием для прекращения рассмотрения данной жалобы (ч.21,п. 4 ч.9 ФЗ «О
защите конкуренции»).

Учитывая изложенные обстоятельства, руководствуясь ч. 21 ст. 18.1, п. 3.1 ч. 1 ст. 23
Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия
Новосибирского УФАС России

РЕШИЛА:

1. Прекратить рассмотрение жалобы МКП г. Новосибирска
«Горэлектротранспорт») на действия организатора торгов Федерального
агентства по управлению государственным имуществом по проведению торгов по
продаже арестованного имущества, принадлежащего должнику МКП г.
Новосибирска «Горэлектротранспорт».

2. Признать, что основания для принятия иных мер по пресечению и (или)
устранению последствий нарушения антимонопольного законодательства
отсутствуют.

Решение Комиссии может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Примечание. За невыполнение в установленный срок законного решения
антимонопольного органа ч. 2.6 ст. 19.5 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях установлена административная
ответственность.

Привлечение к ответственности, предусмотренной законодательством Российской
Федерации, не освобождает от обязанности исполнить решение
антимонопольного органа.


